برخی دیگر گفته‌اند نام خداوند را از خاطر خود بگذرانند. بعضی دیگر هم گفته‌اند: شخص لال، اگر اشاره‌ای که بر یاد خدا دلالت کند، از او سر زند، ذبیحه او حلال است. صاحب جواهر می‌گوید: مورد ذبح

دانشگاه امام محمد بن سعود اسلامی، دانشکده قانون، ۱۴۲۶ق.
- احکام الاخرس فی الفقه الاسلامی، لیلی عبدالله محمد عبدالله، قاهره،
مکتبة الزهراء، ۱۴۱۸ق/ ۱۹۹۷م.
- الاعاقة السمعية عصام حمدي الصفدي، عمان، دار اليازوري،
۲۰۰۳م.

- لغة الاشارة فی فلسطين، منير سلامة، فلسطين، جمعية جباليا
لتأهيل المعاقين.
مآخذ:

«تکلیف ناشنوا چیست؟»، حسن محقق، شکست سکوت، ص ۳۱-۳۰؛ احکام الاصح
فی الشريعة، عبدالرحمن عبدالعزيز الاحم، عربستان سعودی، دار القاسم، بی تا؛ احکام
اشارة الاخرس فی الاحوال الشخصية و الحدود و المعاملات، ادهم صابر عبدالعال، پایان
نامه کارشناسی ارشد، غزه، الجامعة الاسلامية، ۱۴۳۰ق/ ۲۰۰۹م؛ دانشنامه ناشنوایان،
به کوشش محمد نوری، تهران، فرجام جام جم، ۱۳۸۸، ج ۲، ص ۸۸۵-۸۸۱؛ المغنی
و الشرح الكبير، ابن قدامة، موفق الدین، بیروت، دارالفکر، ۱۴۰۴ق/ ۱۹۸۴م؛ جامع
احادیث الشیعة، بروجردي، سید حسین، به کوشش اسماعیل معزی ملابری، قم،
محقق، ۱۳۷۴/۱۴۱۶ق؛ لغت نامه، دهخدا، علی اکبر، تهران، دانشگاه تهران، ص
۱۲۸۶۴؛ العروة الوثقی، طباطبایی یزدی، سید محمد کاظم، تهران، المکتبة العملية
الإسلامية، ۱۳۹۹ق/ ۱۳۵۸؛ المیزان فی تفسیر القرآن، طباطبایی، سید محمد حسین،
بیروت، مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، ۱۳۹۲ق/ ۱۹۷۲م؛ مجمع البیان فی تفسیر القرآن،
طبرسی، فضل بن حسن، قم، کتابخانه آیتالله نجفی مرعشی، ۱۴۰۳ق؛ جواهر الکلام
فی شرح شرایع الإسلام، نجفی، محمد حسن، تهران، المکتبة الإسلامية، ۱۳۶۶.

ایمان، اعتقاد
Faith

آیه (قرآن)
Verse

با سایر اعمال لال تفاوتی ندارد؛ بنابراین همانند سایر عبادات و
معاملات، به اشاره بسنده می شود.